1.1 O presente Termo Aditivo tem por finalidade:
 
1.1.1 Retificar, em razão de erro material, o valor total constante da Cláusula

Quinta do Contrato CNMP nº 31/2023, a qual passa a viger com a seguinte redação:
CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor anual da contratação é de R$ 11.670,00 (onze mil,
seiscentos e setenta reais), consubstanciando o valor quinquenal
de R$ 58.350,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta
reais), conforme tabela abaixo:

Contrato CNMP n° 31/2023
Item Descrição Qtd. Valor Anual Valor Quinquenal

1 Zênite Fácil 3 R$ 11.670,00 R$ 58.350,00
 
1.1.2 Reajustar o valor do Contrato CNMP nº 31/2023, com efeitos

retroativos a 6/10/2024, em 4,76% (quatro vírgula setenta e seis por cento), com base no